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PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: : “Blerje materiale elektrike, hidraulike dhe te tjera per nevoja 

te Spitalit Rajonal Elbasan - Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik- ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj)” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  
Materiale hidraulike: 44115210-4 

Materiale elektrike : 31681410-0 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: :  nga te cilat 2,000,000(dy million) leke pa tvsh vene ne 

dispozicion nga buxheti i shtetit dhe 1,399,993(nje milion e treqind e nentedhjete e nente mije 

e nenteqind e nentedhjete e tre) leke pa tvsh vene ne dispozicion nga te ardhurat dytesore  Në 

bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 

78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

autoriteti/enti kontraktor Spitali Rajonal Elbasan  ka hartuar procesverbalin për argumentimin 

dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, 

me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. . Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe VKM-ja Nr.285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik “, i ndryshuar , neni 30,ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 

date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 

 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 

 



Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 82 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik” si dhe VKM-ja Nr.285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik “, i ndryshuar , neni 26, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 82: Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet ose 

entet kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga 

autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

parashikimeve të këtij ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit 

publik. 

Kur autoriteti ose enti kontraktor mund t'i marrë dokumentet mbështetëse duke u futur direkt në 

një bazë të aksesueshme të dhënash shtetërore, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit 

përcaktohet edhe informacioni që kërkohet për këtë qëllim, siç është adresa në internet e bazës të 

të dhënave, çdo e dhënë identifikimi dhe, sipas rastit, në deklaratën e nevojshme për dhënien e 

pëlqimit. 

Operatorët ekonomikë mund të përdorin një formular vetëdeklarimi që është përdorur gjatë një 

procedure prokurimi të mëparshme, nëse informacioni që ajo përmban vazhdon të jetë i saktë 

dhe i vlefshëm. 

 

c. Formulari i ofertes sipas shtojces 1 dhe shtojces 1/1 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 29 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“, ne te cilen eshte e parashikuar se: 1. Oferta 

ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH. 2. Operatori ekonomik duhet të hartojë në 

mënyrë të pavarur, ofertën ekonomike. 

 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1.  Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për tre vitet financiare, ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë sa 40% i fondit limit të përllogaritur. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar:  në 

nenin 43 pika 2/b dhe pika 4 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” ku përcaktohet:  

Neni 43 pika 2/b 

Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë:  



b) vlerën e parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe të 

ulët monetar. 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të tre viteve të 

fundit te paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se operatori ekonomik është 

në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë bilancet duhet 

të shoqërohen edhe me raportet e auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, të kryera, nga 

auditues ligjorë ose shoqëri audituese. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse në dy bilance të 

njëpasnjëshme nuk ka raport negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i 

ndryshuar.  

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  

se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate (apo shumatores së fondit limit të loteve, nëse 

kontrata është e ndarë në lote dhe ofertohet për më shumë se një lot).  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Faturat të jenë të deklaruara në organet tatimore, në përputhje me parashikimet e nenit 40, 

pika 4, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në piken 4 te nent 77 të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” ne te cilen gjejme te percaktuar  se : pika 4. Në 

lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin 

kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e 



teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm 

cilësie.Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të 

kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat 

e zbatuara në të shkuarën.Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, 

punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar 

nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; si dhe me piken 4 te nenit 

40 ne te cilen eshte percaktuar: pika 4 (ose në rastin e procedurave të thjeshtuara në nenin 55, 

pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

ne te cilen eshte percaktuar: pika 4 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në 

një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që 

është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së 

mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara: Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë per aftesine e tyre teknike nepermjet  përvojave te duhura  

qe jane ne perpjestim me natyren e objektit te prokurimit për zbatimin e  kontratës. Per kete 

është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të 

vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Ne baze te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 ”Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, 

neni 43, pika 2/c ku citohet se: “ 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit , në 

procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar, dhe në procedurat e prokurimit “Shërbim 

konsulence”. 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë Certifikatë ISO 9001-2015 ose ekuivalente– 

Standard për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë. 

Certifikata te jetë leshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë. 

Çertifikata të jetë brenda afatit të vlefshmerisë, në gjuhën shqipe ose të përkthyera dhe të 

noterizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nennt 40, pika 5, gërma a,) të VKM nr.285, datë 

19.05.2021  “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt 

prokurimi, I plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë 



lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. 

Si dhe  ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, 

mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, ia 

kredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura 

ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit 

 

2.3.3.Operatori ekonomik per mallrat e furnizuara objekt prokurimi duhet te paraqese nje 

deklarate per garancine e mallit e cila te jete jo me pak se 1(nje) vit nga marrja e tyre ne dorezim. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar për të vërtetuar që malli i ofruar përmbush 

specifikimet teknike, bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, si dhe neni 40, pika 6, gërma a, b, të VKM 285 datë 19.05.2021. (Shënim: 

Autoriteti/enti kontraktor, në varësi të natyrës së objektit të prokurimit, mund të përcaktojë 

kritere të tjera të vecanta, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës, 

duke argumentuar teknikisht dhe ligjërisht çdo kriter, duke përcaktuar, sipas rastit, aktin 

ligjor/nënligjor që parashikon domosdoshmërinë e kriterit në fjalë). 

 

2.3.4. Operatori Ekonomik duhet ta ketë minimalisht 4(kater) persona të punësuar për muajin 

Prill   2024 si me poshte: 

- 3(tre) punonjes te thjeshte(ngarkim-shkarkim) 

- 1(nje) punonjes shofer  

 

Për stafin e punonjësve ofertuesi duhet të paraqesë: 

- Vërtetim për kontributet e sigurimeve shoqërore e shëndetësore lëshuar nga administrata 

tatimore;  

- Listëpagesat e deklaruara në organet tatimore për muajin Prill 2024.  

 

Argumentimi Kërkesat e mësipërme eshte percaktuar bazuar në pikën 4, të nenit 77, të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe pikave 4/b dhe 4/c të nenit 41 të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, me anë të 

këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë punëtore të 

nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, pra që kanë në dispozicion për përmbushjen 

e kësaj kontrate. 

 



2.3.5. Operatori duhet te disponoje nje automjet te pershtatshem per transport te mallrave objekt 

prokurimi, per te cilin duhet te paraqese dokumenytat e meposhtme;  

 Për automjet në pronësi:  

- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj ose kontrata e 

shitblerjes ose kontrata e dhurimit ose çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e 

drejta e pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë. 

-  Leje qarkullimi, 

-  Akt - kolaudimi  

 Për automjetet që nuk janë në pronësi: 

- Kontratë qiraje ose huapërdorje brenda afatit te vlefshmerise te shoqeruar me aktin e  

pronesise se qiradhenesit/pronarit. 

- Leje qarkullimi e mjetit;    

- Akt kolaudimi;  

 

Argumentimi Kërkesat e mësipërme eshte percaktuar bazuar në pikën 4, të nenit 77, të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe pikave 4/b dhe 4/c të nenit 41 të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, me anë të 

këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë punëtore të 

nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, pra që kanë në dispozicion për përmbushjen 

e kësaj kontrate. 

 

2.3.6 Kërkohen të paraqiten mostra për artikujt si me poshhte: 

 

Nr Emertimi i materialeve 

hidraulike, elektrke, etj. 

Specifikimet Njësia 

6 Koka  me zorre dushi 1/2"   cope 

10 Zemer grupi   mishelatori   cope 

11 Sifon + Pilete lavamani (1''- 1¼") me gomine 50x32 cope 

12 Grup MIX Lavamani    cope 

13 Grup MIX Dushi  I kromuar cope 

15 Kaseta  WC  (porcelani) cope 

16 Kapak WC Allafrenga  (porcelani) komplet 

24 Bolier  10L horizontal cope 



26 Llambe   Led 20W  , L = 120 cm cope 

27 Llambe   Led 9W ,  L = 60 cm cope 

31 Llamba  Led 10W,E 27, 6400 k me xogel 

normale 

cope 

33 Llamba led  40 W,E 27, 6400 k me xogel 

normale 

cope 

34 Kit mekanizem dritare 

plastike 

  cope 

45 Prozhektor ambienti  led 200W 17000lm (415x332x45) cope 

46 Doreza dritare duralumin 

spajolete qel ose persiane me 

mekanizem 

  komplet 

52 Sensor (Rele) ndricimi nate  2300W cope 

53 Spote (Ndricues)  katror (25x25)cm 18-24W cope 

58 Transformator  12V DC 30A (ndricim reklame 

spitalit) 

cope 

60 Kanalina elektrike  20mmx10mm ml 

61 Mentesha dritare plastike   cope 

62 Citofon me 3 kontakte   kit 

64 Pllafoniere led  (60x60)cm  36-40w cope 

65 Pllafoniere led  (30x60)cm  36-40w cope 

66 Transformator  36-40 w per pllafon led cope 

67 Transformator  AC/DC 100-240V/24V-13A me 

rregullator te tensionit 

cope 

68 Pllafoniere led  (20x20)cm  18-24w cope 

69 Finder per ndricim  10A cope 

72 Bateri e rikarikueshme  3.5V 620mAh REF72300 cope 

73 Llampe halogen   3.5V Ref Code -08200 cope 



74 Llampe halogen  2.7V Ref Code -10424 cope 

75 Llampe halogen  2.5V Ref Code -069 cope 

76 Llamba neoni  18W L 60 cope 

77 Llamba neoni  36W L 120 cope 

78 Sensor ndricimi gipsi    cope 

91 Boje hidroplastike  cilesi e pare litra 

93 Boje vaji cilesi e pare kg 

 

  

Dorëzimi i Kampioneve/ mostrave të bëhet  pranë Spitalit Rajonal Elbasan, të mbyllura 

me ngjitëse në zarf/a ose kuti jo transparente të vulosur/a, mbi të cilin/at të shënohet: 

“Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te 

Ofertave te procedurës se prokurimit  me objekt: Blerje materiale elektrike, hidraulike 

dhe te tjera per nevoja te Spitalit Rajonal Elbasan  Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 

muaj)  dhe jo para datës  17.06.2024, ora  10 :00.  

- Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të japë edhe një shkresë të vulosur dhe firmosur ku të 

listohen mostrat që ndodhen në zarf/kuti. 

- Mbi çdo mostër të dorëzuar, ofertuesi duhet të shënoje Nr. Rendor të Artikullit që përfaqëson 

sipas formularit të ofertës (shtojca 1). 

- Në paketimin e çdo mostre duhet të evidentohet qartë origjina e mallit e cila duhet të përputhet 

me origjinën e deklaruar nga ofertuesi në formularin e ofertës (Shtojca 1). 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me qellim vertetimin se 

operatori ekonomik i ploteson kerkesat minimale ne perputhje me nenin 40, pika 6 a)   te VKM 

nr. 285 date 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. ku shprehet 

rrjedhimisht:  

6. a)mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, 

autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen 

si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. 

Nё rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor 

pёrcakton qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё 

interesuar si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me 

kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në 

fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e 

prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve 

nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të anulimi 

 



Shënim për operatoret ekonomik: 

Në zbatim të pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe 

përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, 

“i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në 

rrugë elektronike1. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me 

origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё 

dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike.”  

Gjithashtu risjellim ne vemendje se:  

 Autoriteti/enti kontraktor perpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

ankimit, do t’i kërkojë ofertuesit fitues nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik që të 

dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet e bëra në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e tjera të kërkuara sipas Shtojcës 8 të DST. Mosparaqitja 

e dokumentacionit permbushes per keto pika do te jete kusht skualifikimi.  

 Autoriteti Kontraktor mund te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me 

vetedeklarimin e bere gjate fazes se ofertimit. Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorezuar perben kusht skualifikimi. 

 Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik 

sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

Argumentimi. Ky kriter eshte vendosur  ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te 

Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne pikat 5, 6 dhe 8 te nenit 40 te VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“ 

Ky kriter eshte kerkuar  ne menyre qe AK te sigurohet  qe subjekti/shoqeria  qe do te kryej 

furnizimin, te bej trajnimin e stafit mbi menyren e perdorimit te kesaj pajisje mjekesore te cilat 

                                                           
 



do te jene prodhim i viteve te fundit, ku per kete arsye lind nevoja qe perdorimi I kesaj pajisje 

nga stafi mjekesore duhet domosdoshmerisht trajnimi per perdorimin e tyre ne menyre sa me 

eficente 

 

 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Nr Emertimi i materialeve 

hidraulike, elektrke, etj. 

Specifikimet Njësia 

1 Tub Flesibel  1/2" FF  L=40cm  cope 

2 Tub Flesibel  1/2"xø10 per mishelatore koka 4 

cm 

cope 

3 Tub Flesibel  1/2" FM  L=40cm  cope 

4 Tub Flesibel  1/2''X 3/8" L=40-60 cm cope 

5 Sifon shkarkimi per wc   ø100mm cope 

6 Koka  me zorre dushi 1/2"   cope 

7 Miniventil FM 1/2''   cope 

8 Kundravalvul 3/4" llap   cope 

9 Kundravalvul 1'' llap   cope 

10 Zemer grupi   mishelatori   cope 

11 Sifon + Pilete lavamani (1''- 1¼") me gomine 50x32 cope 

12 Grup MIX Lavamani    cope 

13 Grup MIX Dushi  I kromuar cope 

14 Rakorderi   bronxi 1/2'' cope 

15 Kaseta  WC  (porcelani) cope 

16 Kapak WC Allafrenga  (porcelani) komplet 

17 Tubet sprajt kundra ndryshkut   cope 

18 Salvavita  63A trefazor  cope 

19 Galixhan  1/2 dhe 3/8 Kasete WC 

Vertikal+horizontal 

cope 

20 Fasheta plastike (lidhese)  10-30cm plastike pako 

21 Termostat bojleri 20A 1200-1500W cope 

22 Rubinet  1/2" Leve bugati ose njevlehshem cope 

23 Kontra/valvul  1/2"  cope 

24 Bolier  10L horizontal cope 

25 Galixnant shkarkimi per WC Porcelan,me dalje fundore cope 



porcelani 

26 Llambe   Led 20W  , L = 120 cm cope 

27 Llambe   Led 9W ,  L = 60 cm cope 

28 Starter Neoni  S10 dhe S2 (4 - 80) W cope 

29 Zgjatues bronxi  1/2'' (2-5)cm cope 

30 Saracineske-hollandes  ø3/4'' bronxi cope 

31 Llamba  Led 10W,E 27, 6400 k me xogel 

normale 

cope 

32 Çeles diviat  10A cope 

33 Llamba led  40 W,E 27, 6400 k me xogel 

normale 

cope 

34 Kit mekanizem dritare plastike   cope 

35 Prize shuko brenda murit 2fazore 25A cope 

36 Suport  (3-4) module  brenda murit cope 

37 Kuti  jashte murit  (3-4)module cope 

38 Rakorderi  ø 50mm plastike cope 

39 Kundravalvol  2" me suste cope 

40 Automat Monofaze  10-25 A cope 

41 Rakorderi  ø 20mm plastike cope 

42 Rakorderi  ø 110mm plastike cope 

43 Nastro Izolant   cope 

44 Spina te Zakonshme  me togezim 16A cope 

45 Prozhektor ambienti  led 200W 17000lm 

(415x332x45) 

cope 

46 Doreza dritare duralumin 

spajolete qel ose persiane me 

mekanizem 

  komplet 

47 Fishek brave  (druri, dural) L 8-12cm cope 

48 Brava vertikale(per dyer druri) 

me doreza 

17,5x5 komplet 

49 Vida + patkua per grup lavamani   komplet 

50 Brava vertikale(per dyer 

duralumine) me doreza 

17x5 komplet 

51 Shula dere   cope 

52 Sensor (Rele) ndricimi nate  2300W cope 

53 Spote (Ndricues)  katror (25x25)cm 18-24W cope 

54 Saracineske-hollandes  2" cope 

55 Morseteri Elektrike  ø 4 - ø 6 cope 

56 Morseteri Elektrike  ø 10 - ø 16 cope 

57 Zgjatues priza elektrike  5 vende cope 

58 Transformator  12V DC 30A (ndricim reklame 

spitalit) 

cope 

59 Vida me u-pa  (ø 6 - 10) cope 



60 Kanalina elektrike  20mmx10mm ml 

61 Mentesha dritare plastike   cope 

62 Citofon me 3 kontakte   kit 

63 Automat  2polar 1-2module 10-25 A cope 

64 Pllafoniere led  (60x60)cm  36-40w cope 

65 Pllafoniere led  (30x60)cm  36-40w cope 

66 Transformator  36-40 w per pllafon led cope 

67 Transformator  AC/DC 100-240V/24V-13A me 

rregullator te tensionit 

cope 

68 Pllafoniere led  (20x20)cm  18-24w cope 

69 Finder per ndricim  10A cope 

70 Celes drite pulsant  10-16A cope 

71 Celes  ON/OFF 2P 240V/16A cope 

72 Bateri e rikarikueshme  3.5V 620mAh REF72300 cope 

73 Llampe halogen   3.5V Ref Code -08200 cope 

74 Llampe halogen  2.7V Ref Code -10424 cope 

75 Llampe halogen  2.5V Ref Code -069 cope 

76 Llamba neoni  18W L 60 cope 

77 Llamba neoni  36W L 120 cope 

78 Sensor ndricimi gipsi    cope 

79 Kabllo rrjeti kompjuterik  FTP CAT 6 ml 

80 Koka per kabllo rrjeti 

kompjuterik 

  cope 

81 Priza rrjeti kompjuterik RJ   cope 

82 Kuti PT5   cope 

83 Kuti PT7   cope 

84 Kuti PT2   cope 

85 Centraline 25M   cope 

86 Mbrojtje diferenciale  4P-40A cope 

87 Silikon transparent per ngjitje   cope 

88 Gelqere e shuar   kg 

89 Boje cimentito   kg 

90 Astar cilesi e pare litra 

91 Boje hidroplastike  cilesi e pare litra 

92 Allci ose stuko   kg 

93 Boje vaji cilesi e pare kg 

94 Boje antiruxho   kg 

 

Argumentimi per specifikimet teknike : Argumentimi i fondit limit dhe specifikimeve teknike “ 

nga Komisioni i argumentimit te fondit limit dhe hartimit te specifikimeve teknike, jane hartuar 

ne perputhje me nenin 4 pika 38/b, te Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne piken 2 

te nenit 40 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“. 



 

 

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

Sasia e mallit që kërkohet: 

Nr EMERTIMI 
specifikime 

teknike 
NJESIA  SASIA  Destinacioni 

Periudha e 

dorezimit 

1 Tub Flesibel  1/2" FF  L=40cm  cope 70 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

2 Tub Flesibel  1/2"xø10 per 

mishelatore koka 

4 cm 

cope 70 Spitali Rajonal 

Elbasan Brenda afatit 

te MK 

3 Tub Flesibel  1/2" FM  L=40cm  cope 70 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

4 Tub Flesibel  1/2''X 3/8" L=40-

60 cm 

cope 70 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

5 Sifon shkarkimi per wc   ø100mm cope 60 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

6 Koka  me zorre dushi 

1/2" 

  cope 10 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

7 Miniventil FM 1/2''   cope 50 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

8 Kundravalvul 3/4" llap   cope 5 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

9 Kundravalvul 1'' llap   cope 1 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

10 Zemer grupi   

mishelatori 

  cope 30 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

11 Sifon + Pilete lavamani (1''- 1¼") me 

gomine 50x32 

cope 81 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

12 Grup MIX Lavamani    cope 25 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

13 Grup MIX Dushi  I kromuar cope 5 Spitali Rajonal Brenda afatit 

te MK 



Elbasan 

14 Rakorderi   bronxi 1/2'' cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

15 Kaseta  WC  (porcelani) cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

16 Kapak WC Allafrenga  (porcelani) komplet 5 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

17 Tubet sprajt kundra 

ndryshkut 

  cope 10 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

18 Salvavita  63A trefazor  cope 1 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

19 Galixhan  1/2 dhe 3/8 Kasete 

WC 

Vertikal+horizont

al 

cope 30 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

20 Fasheta plastike 

(lidhese)  

10-30cm plastike pako 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

21 Termostat bojleri 20A 1200-1500W cope 5 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

22 Rubinet  1/2" Leve bugati 

ose njevlehshem 

cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

23 Kontra/valvul  1/2"  cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

24 Bolier  10L horizontal cope 1 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

25 Galixnant shkarkimi per 

WC porcelani 

Porcelan,me dalje 

fundore 

cope 40 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

26 Llambe   Led 20W  , L = 

120 cm 

cope 40 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

27 Llambe   Led 9W ,  L = 60 

cm 

cope 40 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

28 Starter Neoni  S10 dhe S2 (4 - cope 80 Spitali Rajonal Brenda afatit 

te MK 



80) W Elbasan 

29 Zgjatues bronxi  1/2'' (2-5)cm cope 30 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

30 Saracineske-hollandes  ø3/4'' bronxi cope 10 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

31 Llamba  Led 10W,E 27, 

6400 k me xogel 

normale 

cope 130 Spitali Rajonal 

Elbasan Brenda afatit 

te MK 

32 Çeles diviat  10A cope 50 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

33 Llamba led  40 W,E 27, 6400 k 

me xogel normale 

cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

34 Kit mekanizem dritare 

plastike 

  cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

35 Prize shuko brenda 

murit 

2fazore 25A cope 45 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

36 Suport  (3-4) module  

brenda murit 

cope 100 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

37 Kuti  jashte murit  (3-4)module cope 75 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

38 Rakorderi  ø 50mm plastike cope 80 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

39 Kundravalvol  2" me suste cope 1 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

40 Automat Monofaze  10-25 A cope 10 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

41 Rakorderi  ø 20mm plastike cope 40 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

42 Rakorderi  ø 110mm plastike cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

43 Nastro Izolant   cope 40 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 



44 Spina te Zakonshme  me togezim 16A cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

45 Prozhektor ambienti  led 200W 

17000lm 

(415x332x45) 

cope 2 Spitali Rajonal 

Elbasan Brenda afatit 

te MK 

46 Doreza dritare 

duralumin spajolete qel 

ose persiane me 

mekanizem 

  komplet 40 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

47 Fishek brave  (druri, dural) L 8-

12cm 

cope 80 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

48 Brava vertikale(per dyer 

druri) me doreza 

17,5x5 komplet 5 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

49 Vida + patkua per grup 

lavamani 

  komplet 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

50 Brava vertikale(per dyer 

duralumine) me doreza 

17x5 komplet 30 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

51 Shula dere   cope 10 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

52 Sensor (Rele) ndricimi 

nate  

2300W cope 6 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

53 Spote (Ndricues)  katror (25x25)cm 

18-24W 

cope 80 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

54 Saracineske-hollandes  2" cope 1 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

55 Morseteri Elektrike  ø 4 - ø 6 cope 50 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

56 Morseteri Elektrike  ø 10 - ø 16 cope 50 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

57 Zgjatues priza elektrike  5 vende cope 10 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

58 Transformator  12V DC 30A 

(ndricim reklame 

cope 2 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 



spitalit) 

59 Vida me u-pa  (ø 6 - 10) cope 300 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

60 Kanalina elektrike  20mmx10mm ml 80 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

61 Mentesha dritare 

plastike 

  cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

62 Citofon me 3 kontakte   kit 1 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

63 Automat  2polar 1-2module 

10-25 A 

cope 30 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

64 Pllafoniere led  (60x60)cm  36-

40w 

cope 120 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

65 Pllafoniere led  (30x60)cm  36-

40w 

cope 50 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

66 Transformator  36-40 w per 

pllafon led 

cope 80 Spitali Rajonal 

Elbasan 
Brenda afatit 

te MK 

67 Transformator  AC/DC 100-

240V/24V-13A 

me rregullator te 

tensionit 

cope 3 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

68 Pllafoniere led  (20x20)cm  18-

24w 

cope 30 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

69 Finder per ndricim  10A cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

70 Celes drite pulsant  10-16A cope 40 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

71 Celes  ON/OFF 2P 

240V/16A 

cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

72 Bateri e rikarikueshme  3.5V 620mAh 

REF72300 

cope 2 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

73 Llampe halogen   3.5V Ref Code - cope 1 Spitali Rajonal Brenda afatit 



08200 Elbasan te MK 

74 Llampe halogen  2.7V Ref Code -

10424 

cope 1 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

75 Llampe halogen  2.5V Ref Code -

069 

cope 1 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

76 Llamba neoni  18W L 60 cope 180 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

77 Llamba neoni  36W L 120 cope 180 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

78 Sensor ndricimi gipsi    cope 5 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

79 Kabllo rrjeti 

kompjuterik  

FTP CAT 6 ml 330 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

80 Koka per kabllo rrjeti 

kompjuterik 

  cope 100 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

81 Priza rrjeti kompjuterik 

RJ 

  cope 10 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

82 Kuti PT5   cope 10 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

83 Kuti PT7   cope 2 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

84 Kuti PT2   cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

85 Centraline 25M   cope 1 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

86 Mbrojtje diferenciale  4P-40A cope 1 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

87 Silikon transparent per 

ngjitje 

  cope 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

88 Gelqere e shuar   kg 150 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

89 Boje cimentito   kg 5 Spitali Rajonal Brenda afatit 



Elbasan te MK 

90 
Astar cilesi e pare litra 200 

Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

91 
Boje hidroplastike  cilesi e pare litra 307 

Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

92 Allci ose stuko   kg 20 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

93 Boje vaji 
cilesi e pare 

kg 350 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

94 Boje antiruxho   kg 35 Spitali Rajonal 

Elbasan 

Brenda afatit 

te MK 

 

 

Afatet e lëvrimit:  Autoriteti Kontraktor do të lidhe me operatorin ekonomik fitues të dalë nga proçedura 

e prokurimit, kontrata bazuar në nevojat e tyre brenda një periudhe 12 mujore . 

Sasia dhe Grafiku I levrimit : jane vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 40 te VKM-se 

Nr. 285, date 19.05.2021“Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen gjejme 

te percaktuar se: 1. Në procedurat e prokurimit për mallra, autoriteti/enti kontraktor parashikon 

sasinë e mallrave që do të lëvrojë, si dhe grafikun e lëvrimit të mallrave. 

Në lidhje me kushtet e veçanta për kualifikim, njësia bazuar në rregullat e prokurimit publik të 

referueshme, në raport me shumën dhe shërbimin e kërkuar përcaktoi këto kritere si minimumin 

e kërkuar për t’u plotësuar nga operatorët ekonomikë. 

Njesia e prokurimit, referuar nenit 49 pika 3 të ligjit Nr. 162/2020 datë 23.12.2020 i ndryshuar  

përcaktoi afatet e dorëzimit dhe hapjes të ofertave si me poshtë :           

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje apo hapjen e tyre :   

18.06.2024 ora 10:00. 

NJËSIA  E  PROKURIMIT 

 


